
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 августа 2017 года  
№ 

2256 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 26 апреля 

2016 года № 1057 «Об утверждении порядка согласования использования остановочных 

пунктов на муниципальных маршрутах при осуществлении перевозок пассажиров и 

багажа по заказу, регулярных перевозок пассажиров и багажа по пригородным и 

междугородным маршрутам» 
 

В целях приведения муниципального правового акта города Костромы в соответствие 

с требованиями Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ                     «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 26 апреля 2016 года 

№ 1057 «Об утверждении порядка согласования использования остановочных пунктов на 

муниципальных маршрутах при осуществлении перевозок пассажиров и багажа по заказу, 

регулярных перевозок пассажиров и багажа по пригородным и междугородным маршрутам» 

следующие изменения: 

1.1. в заголовке слова «перевозок пассажиров и багажа по заказу,» исключить, слова 

«пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным и 

межрегиональным»; 

1.2. в пункте 1 слова «, осуществляющими перевозки пассажиров и багажа, перевозок 

по заказу,» исключить, слова «пригородным и междугородным» заменить словами 

«межмуниципальным и межрегиональным»; 

1.3.  в пункте 2 слова «перевозку по заказу чаще четырех раз в месяц,» исключить, 

слова «пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным и 

межрегиональным»; 

1.4. подпункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1. надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих право 

перевозчика на осуществление регулярных перевозок по межмуниципальному или 

межрегиональному маршруту (договора на обеспечение осуществления регулярных 

перевозок пассажиров и багажа или государственного контракта на осуществление 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам, или свидетельства об осуществлении 



 

 

перевозок)»; 

1.5. в пункте 6 слова «перевозки по заказу,» исключить, слова «пригородным и 

междугородным» заменить словами «межмуниципальным и межрегиональным»; 

1.6. в пункте 8.3 слова «предполагаемой перевозки по заказу,» исключить, слова 

«пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным и 

межрегиональным»; 

1.7. в приложении:  

1.7.1. в тематическом заголовке слова «перевозок пассажиров и багажа по заказу,» 

исключить, слова «пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным 

и межрегиональным»; 

1.7.2. в заявлении о согласовании мест остановочных пунктов муниципальных 

маршрутов при осуществлении перевозок пассажиров и багажа по заказу, регулярных 

перевозок пассажиров и багажа по пригородным и междугородным маршрутам: 

1.7.2.1. в заголовке слова «перевозок пассажиров и багажа по заказу,» исключить, 

слова «пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным и 

межрегиональным»; 

1.7.2.2. в абзаце первом слова «перевозок пассажиров и багажа по заказу/» исключить, 

слова «пригородным и междугородным» заменить словами «межмуниципальным и 

межрегиональным». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации    

города Костромы                                                В. В. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


